
del Trepido Arme Iceno 
l unnonsedad internacional 

Unitrópico 

senill"."liailli"Ill"" RESOLUCIÓN CEU N° 017 DE 2022 
(09 de mayo de 2022) 

"Por la cual se declaran los resultados del proceso electoral de Representantes Estudiantiles ante 
los diferentes Programas Académicos de la Universidad Internacional del Trópico Americano 

convocado y reglamentado mediante la Resolución CEU No. 007 del 04 de marzo de 2022". 

El Consejo Electoral de Unitrópico, en uso de sus facultades reglamentarias y en especial las conferidas 
por el capítulo II, artículos 8, 9 y 10 del Código Electoral de la Universidad Internacional del Trópico 
Americano, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante Resolución CEU No. 007 de 04 de marzo de 2022, se convoca a elección directa de 
representantes Estudiantiles ante los diferentes Programas Académicos de la Universidad Internacional del 
Trópico Americano y se dictan otras disposiciones, para elegir: 

1. Un representante estudiantil ante los diferentes Programas Académicos de la Universidad 
Internacional del Trópico Americano. 

Que en cumplimiento del cronograma electoral reglamentado mediante la Resolución CEU No. 007 del 04 
de marzo de 2022 y Resolución CEU No. 016 del 25 de abril de 2022, se desarrollaron los procesos 
electorales el día 05 de mayo de 2022 y culminada la jornada electoral se efectuó el cierre y escrutinio de 
las votaciones. 

Que ante estos procesos electorales NO se presentaron reclamaciones en segunda instancia sobre hechos 
acontecidos durante la elección, impugnaciones o recursos contra los resultados de los procesos 
electorales ante el Consejo Electoral de Unitrópico. 

Que de acuerdo con lo dispuesto en el numeral 21 y 22 del artículo 10 del Acuerdo CS No. 005 del 2022 
expedido por el Consejo Superior, es función del Consejo Electoral de Unitrópico proclamar y declarar la 
lista definitiva de candidatos, los resultados definitivos y los candidatos electos, y otorgar credencial a los 
candidatos electos. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°. - DECLARAR que los resultados del proceso electoral para la elección de Representantes 
de los Estudiantes ante los diferentes Programas Académicos de la Universidad Internacional del Trópico 
Americano fueron los siguientes: 

ELECCIÓN REPRESENTANTE ESTUDIANTES ANTE PROGRAMA ACADÉMICO DE 
LAESPECIALIZACIÓN EN EVALUACIÓN Y GESTIÓN AMBIENTAL. 

NUMERO DE 
TARJETÓN CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE VOTOS 

1 1.115.864.403 
CARMEN IBETH OLIVOS 
PRADA 

PRINCIPAL 
2 

2 1.118.564.235 
MARIA FERNANDA AVELLA 
MARTINEZ 

SUPLENTE 
1 

1 

Universidad Internacional del Tropico Americano Unitrópico 	8440020714 

9 Da 19 N. 39 - 40 - Ciudadela Universnafia. tpal Casanare Coloraba. 
1 e 313 603 9820 /321 3M3917 
,e vur@unitropica.edu.co  
,e evetunitrapico.edu.co  



1 

 Un it 1-6 pi co 
Unlveisldad Internaaonel 

del Trópico Americano 

i ELECCIÓN REPRESENTANTE ESTUDIANTES ANTE PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERA 
AGROFORESTAL. 

NUMERO DE 
TARJETÓN CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE VOTOS 

2 1.006.552.102 YERDY MIYEY ANGARITA 
VIVAS 

PRINCIPAL 26 

3 1.118.556.151 LAURA PATRICIA CACERES 
ABRIL 

SUPLENTE 14 

ELECCIÓN REPRESENTANTE ESTUDIANTES ANTE PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA 
DESISTEMAS. 

NUMERO DE 
TARJETÓN CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE VOTOS 

4 1.192.891.295 BRAYAN YESID GUTIERREZ 
ARRIETA 

PRINCIPAL 41 

3 1.006.555.720 BRAYAN STUAR SERRANO 
MARTÍNEZ 

SUPLENTE 31 

ELECCIÓN REPRESENTANTE ESTUDIANTES ANTE PROGRAMA ACADÉMICO DE DERECHO. 

NUMERO DE 
TARJETÓN CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE VOTOS 

3 1.007.479
'165 

PAULA YULIANA NIÑO 
REYES 

SUPLENTE 30 

2 1.118.572.639 
ISELA TIBISAY CADENA 
COLINA 

PRINCIPAL 95 

ELECCIÓN REPRESENTANTE ESTUDIANTES ANTE PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA 
AGROINDUSTRIAL. 

NUMERO DE 
TARJETÓN CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE VOTOS 

2 1.007.495.175 ANGEL SEBASTIAN BARRERA 
PALACIOS 

PRINCIPAL 45 

1 1.116.546.517 ANDREY NORBERTO CRUZ 
LEGUIZAMO 

SUPLENTE 19 

ELECCIÓN REPRESENTANTE ESTUDIANTES ANTE PROGRAMA ACADÉMICO DE 
CONTADURÍA PÚBLICA. 

NUMERO DE 
TARJETÓN CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE VOTOS 

1 1.007.599.021 MONICA LILIANA ABRIL 
FERNÁNDEZ 

SUPLENTE 5 

2 1.005.464.869 LIZ DIVANNY MORA ANDRADE 
PRINCIPAL 33 

ELECCIÓN REPRESENTANTE ESTUDIANTES ANTE PROGRAMA ACADÉMICO DE 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS. 

Universidad internacional di' Trópico Americano Unitrópko / NIT. /1440020714 

9 Cra 19 N 39 - 40 Ciudadela Universitaria Yopal • Casanare. ColOnana 
313 6039620/321 308 3917 
vur@undropicoaduto 
wroveundeopico.edu.co  

2 



del Trotan° Americano 
1 universidad internacional 

U n it ró pico 

3 

NUMERO DE 
TARJETÓN CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE VOTOS 

1 1.018.440.854 MARK BRYAN PEÑA ROBAYO PRINCIPAL 22 

2 1.005.853.874 JHOJAN STEVENSON 
RUCINQUE LOPÉZ 

SUPLENTE 4 

ELECCIÓN REPRESENTANTE ESTUDIANTES ANTE PROGRAMA ACADÉMICO DE 
ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES. 

NUMERO DE 
TARJETÓN CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE VOTOS 

1 1.32.487.335 
MARIAN ANDREA BARRAGÁN 
ZAMU DIO 

PRINCIPAL 55 

2 1.115.910.057 
JUAN DAVID MALDONADO 
VARGAS 

SUPLENTE 36 

ELECCIÓN REPRESENTANTE ESTUDIANTES ANTE PROGRAMA ACADÉMICO DE 
ARQUITECTURA. 

NUMERO DE 
TARJETÓN CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE VOTOS 

1 1.118.547.905 
ANDRES MAURICIO PENA 
NARANJO 

PRINCIPAL 82 

ELECCIÓN REPRESENTANTE ESTUDIANTES ANTE PROGRAMA ACADÉMICO DE ECONOMÍA. 

NUMERO DE 
TARJETÓN CÉDULA NOMBRES Y APELLJDOS REPRESENTANTE VOTOS 

1.006.877.758 
THOMAS DANIEL CARDOZO 
ORTEGA 

PRINCIPAL 4 

ELECCIÓN REPRESENTANTE ESTUDIANTES ANTE PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA 
DEPETRÓLEOS. 

NUMERO DE 
TARJETÓN CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE VOTOS 

1 1.116.665.075 MIGUEL FORERO ESTEVEZ PRINCIPAL 8 

ELECCIÓN REPRESENTANTE ESTUDIANTES ANTE PROGRAMA ACADÉMICO DE MEDICINA 
VETERINARIA Y ZOOTECNIA. 

NUMERO DE 
TARJETÓN CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE VOTOS 

2 1.006.415.098 
SARA VALENTINA TORRES 
SANABRIA 

SUPLENTE 71 

1 1.014.269.046 
OSCAR FELIPE MORENO 
VERGARA 

PRINCIPAL 74 

ELECCIÓN REPRESENTANTE ESTUDIANTES ANTE PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA 
CIVIL. 

NUMERO DE 
TARJETÓN CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE VOTOS 

4 1.006.794.510 JUAN DAVID CASTAÑEDA 
ALARCÓN 

SUPLENTE 53 

Universidad internacional delltópico Americano Unilrópico / N1r.8440020714 

9 Cra 19 N. 39•40 - Ciudadela Universitaria Yopal - Casanare. Colombia 
313 603 96201321398 3917 
vur@unilropico.edu.co  

' www.unitropico.idu.co  



itnitrópico  

   

 

1.118.571.390 BRYAN ALEXANDER 
HINCAPIE MARTINEZ 

   

   

Universidad International 
del Trópico Amenteno «"''°. 11"1...111"11111011% 

PRINCIPAL 	 73 

ELECCIÓN REPRESENTANTE ESTUDIANTES ANTE PROGRAMA ACADÉMICO DE BIOLOGÍA. 

NUMERO DE 
TARJETÓN CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE VOTOS 

2 1.002.438.370 SONIA YULIANA ALVAREZ 
VARGAS 

PRINCIPAL 20 

1 1.006.414.081 SOFIA VARGAS GAMBOA 
SUPLENTE 13 

ARTÍCULO 2°.- La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Yopal Casanare, a los nueve (09) días del mes de mayo de dos mil veintidós (2022). 

PAULA ANDR 	 AGUERA 	CÉS 	O 	O CASTRO PINEDA 
Preside 	 lectora ecretaría General 

4 

Universidad Internacional del Trópico Americano UnitropIco N1T.1144002071-4 
9 Cm 19 N 39 40 Ciudadela Universitaria. Yoga( Casanare Colombia 

913 603 9620 /321398 3917 
a vio@ undropico.edu  co 

wencunitroplco.edu.co  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

